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LOS FIJOS DE SALIDA NO
DEBEN SER UTILIZADOS

PARA LLEGADAS.
SID FIXES SHOULD NOT BE

USED FOR ARRIVALS.

RESTRICCION DE VELOCIDAD / SPEED RESTRICTION

MAX KIAS LIMITE HORIZONTAL
HORIZONTAL LIMIT

LIMITE VERTICAL
VERTICAL LIMIT

INFERIOR
LOWER

SUPERIORUPPER
250 30 NM VOR/DME/HMO GND 10600 AMSL
200 10 NM VOR/DME/HMO ELEV AD 3600 AMSL
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ALTITUDES MOSTRADAS EN AEROVIAS,
SOLO PARA DESCENDER AL VOR/DME/HMO /

ALTITUDES SHOWN ON ATS ROUTES ONLY TO BE
USED TO DESCEND TO THE VOR/DME/HMO
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ELEV, ALT EN FT
DIST EN NM

BRG SON MAG

COMUNICACIONESCOMMUNICATIONS
MMHO TWRMMGM TWRAPPATISEMERGACC/MMZT SEC 1ACC/MMZT SEC 2ACC/MMZT SEC 3ACC/MMZT SEC 7ACC/MMZT SEC 8

118.7118.6121.4127.7121.5128.30126.30128.00124.40128.75



VOR/DME/HMO
MMR-407

4000 AMSL
1000 AGL

GO L F O D E
CA L I FO RN I A

CLASE G

FL195
6500 D

FL195
11500 D

FL195
4500 D

FL195
11500 D

FL195
11500 D

FL195
11500 D

FL195
7500 D

FL195
3500 D

FL195
3500 D

FL195
3500 D

FL195
3500 D

FL195
9500 D

FL195
8500 D

MMR-408
19000 AMSL

3000 AGL

MMR-409
4000 AMSL
1000 AGL

MMR-410
4500 AMSL
1000 AGL

MMR-411-A
9000 AMSL
1000 AGL

MMR-411-B
14000 AMSL

1000 AGL

MMR-411-C
19000 AMSL

1000 AGL

MMR-417
19000 AMSL

1000 AGL

MMR-418
19000 AMSL

1000 AGL

FL195
2200 D

FL195
2200 D

FL195
2700 D

'

FL195
3500 D

FL
19

5
30

00
D

FL195
3000 D

FL195
2500 D

FL195
2400 DFL1951600

D

FL195
3000 D

'ARP MMHO

VOR/DME/
GYM

'

FL195
1500

D

FL195
3500 D

FL195
1000 D

'

FL195
2000 D

CLASE D
ZONA DE

CONTROL (CTR)
HERMOSILLO

3500 AMSL
GND
118.7

D

'

CLASE G

CLASE G

12 N M
DME

M MH O
C TR

TMA HERMOSILLO

CLASE D
TMA HERMOSILLO

FL1952500
D

HERMOSILLO

28-NOV-2024 AMDT AIRAC 12/24

1:2000000ESCALA /  SCALE0 10 20 305

NM

CA
MB

IO
S:

 C
AR

TA
 N

UE
VA

.

SICT-AFAC-SENEAM MMHO-TMA-1
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RESTRICCION DE VELOCIDAD / SPEED RESTRICTION

MAX KIAS LIMITE HORIZONTAL
HORIZONTAL LIMIT

LIMITE VERTICAL
VERTICAL LIMIT

INFERIOR
LOWER

SUPERIORUPPER
250 30 NM VOR/DME/HMO GND 10600 AMSL
200 10 NM VOR/DME/HMO ELEV AD 3600 AMSL

SE PROHIBEN LOS VUELOS VFR DENTRO DE LOS LIMITES
LATERALES Y VERTICALES DEL AREA DE CONTROL
TERMINAL SIN PREVIA AUTORIZACION DEL ATC.

VER EN LA SECCION ENR 2.1 LA DESCRIPCION DE LA TMA.

COMUNICACIONESCOMMUNICATIONS
MMHO TWRMMGM TWRAPPATISEMERG

118.7118.6121.4127.7121.5




